[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

            PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

        Estado do Rio Grande do Sul

             Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

          E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br
​

LEI MUNICIPAL Nº 945-17/2020, DE 02 DE JULHO DE 2018.

ALTERA LEI MUNICIPAL Nº 934-17/2020, DE 23 DE MARÇO DE 2018 QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER UM IMÓVEL A TÍTULO DE DOAÇÃO COM ENCARGOS DO CTG QUERÊNCIA DE TOROPI E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipal, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte:

L E I
Art. 1º - Fica alterado o Artigo 2º Lei Municipal nº 934-17/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º - O imóvel objeto da doação constitui-se de uma fração de terras urbanas, sem edificações, com área superficial de 30.974,00 m² (trinta mil e novecentos e setenta e quatro metros quadrados), situada na cidade de Toropi/RS, na Continuação da Rua Osvaldo Muller, a 246,00 metros da esquina com a Avenida Emancipação, com as seguintes dimensões e confrontações: NORTE: por uma linha quebrada assim constituída: partindo de um ponto “P1”, que dista de 246,00 metros da esquina da Rua Osvaldo Muller com a Avenida Emancipação, segue no sentido leste-oeste na extensão de 39,90 metros, dobrando no sentido sul-norte na extensão de 69,00 metros, e por fim, dobrando novamente no sentido leste-oeste na extensão de 65,20 metros, fazendo divisa nesses três segmentos de reta com uma fração de terras de propriedade do Centro de Tradições Gaúchas Querência de Toropi; SUL: na extensão de 104,00 metros, com uma fração de terras da Irmandade Católica Núcleo Toropi; LESTE: na extensão de 254,00 metros, onde faz divisa com a Continuação da Rua Osvaldo Muller; OESTE: na extensão de 323,00 metros, com uma fração de terras da Irmandade Católica Núcleo Toropi, tendo como gestora a Mitra Metropolitana de Santa Maria.”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito.

LAURO SCHERER
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Lilian Verônica Wagner

Assessora Jurídica